
1 

 

Albertirsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 19/2021. (VI.25.) önkormányzati rendelete  

a közterület-felügyeletről 

 

Albertirsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdésének a) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 12. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás, valamint 42. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

A rendelet célja, a település közterületi rendjének és tisztaságának hatékonyabb védelme, 

amelyről Albertirsa Város Önkormányzata az Albertirsai Közös Önkormányzati Hivatal 

(továbbiakban: KÖH) szervezetén belül foglalkoztatott közterület-felügyelők útján 

gondoskodik. 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed Albertirsa város közigazgatási területén belül lévő 

közterületekre, az önkormányzati intézményekre, az önkormányzat tulajdonában, illetve 

használatában lévő vagyontárgyakra. 

3. § 

E rendelet alkalmazása során: 

a) közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati 

tulajdonban álló terület, amelyet rendeltetésének megfelelően bárki használhat, ideértve 

a közterületnek közútként szolgáló, és a magánterületnek a közforgalom számára a 

tulajdonos (használó által megnyitott és kijelölt részét, továbbá az a magánterület, 

amelyet azonos feltételekkel bárki használhat; 

b) közterületi rend: a közterület rendeltetésszerű használatára, igénybevételére 

vonatkozó jogszabályok megtartása; 

feltartóztatás: a felügyelőnek az a tevékenysége, amelynek során azt a személyt, aki a 

személyazonosságának igazolását megtagadja, vagy az igazolásra történő felszólításnak 

nem engedelmeskedik, továbbá, akitől felvilágosítást kér a felvilágosítás megadásának 

idejére, valamint a szabálysértés elkövetésén tetten ért személyt, illetőleg a 

feltartóztatott jármű vezetőjét az intézkedés idejére, vagy a további intézkedés 

megtételéig a helyszín elhagyásában korlátozza vagy a helyszín elhagyásában 

megakadályozza. 

4. § 

(1) A közterület-felügyelet ellátja a törvényekben, illetve más jogszabályokban és e rendeletben 

előírt feladatokat. 

(2) A közterület-felügyelet feladatait Albertirsa város illetékességi területén lévő közterületen, 

valamint az önkormányzat intézményeinek területén látja el. 

(3) A közterület-felügyelet feladatai: 

a) a közterület-felügyeltről szóló 1993. évi LXIII. törvény 1. § (4) bekezdésében foglalt 

feladatok, 

b)  jogellenes állapot jelzése, intézkedés kezdeményezése, ha a szükséges eljárás más hatóság 

(szerv) hatáskörébe tartozik, 

c) a piac rendjére vonatkozó szabályok megtartásának ellenőrzése.  

5. § 

A közterület-felügyelet feladatai ellátása érdekében megállapodás szerint együttműködik  

a) a rendőrséggel, 



2 

 

b) egyéb állami ellenőrző és önkormányzati szervekkel, társadalmi szervezetekkel, így 

különösen a polgárőrség helyi szervezeteivel. 

6. § 

(1) A közterület-felügyelő feladatának jogszerű ellátása során az életét, testi épségét 

veszélyeztető, vagy személyes szabadsága ellen irányuló támadás, illetve az ilyen támadással 

közvetlenül fenyegető magatartás elhárítása érdekében testi erőt, könnygázszóró palackot 

alkalmazhat. A testi erő alkalmazása során felhasználhatóak önvédelmi fogások is. 

(2) Tilos az (1) bekezdésben foglalt eszközök alkalmazása támadásra, illetve védekezésre 

képtelen állapotban lévő személlyel, terhes nővel és 14 éven aluli gyermekkel szemben. 

(3) A testi erő, a könnygázszóró palack alkalmazását, az intézkedést követően haladéktalanul 

jelenteni kell a jegyző útján a Ceglédi Rendőrkapitányságnak. 

7.§ 

(1) A közterület-felügyelői járőrszolgálat a közterületi ellenőrzés általános formája. 

(2) A járőrszolgálat előre meghatározott útvonalon látja el feladatát. 

(3) A közterület-felügyelő a jogszabályban meghatározott feladatainak ellátása érdekében 

rendszeres, illetőleg folyamatos hatósági ellenőrzést végez illetékességi területén. 

(4) A közterület-felügyelő az intézkedéssel érintett személyről, az intézkedés vagy az eljárás 

szempontjából lényeges környezetről és körülményről, tárgyról kép- és hangfelvételt készíthet, 

amely kizárólag az adott eljárásban, jogszabály előírásai szerint használható fel. 

8. § 

(1) A közterület-felügyelő köteles intézkedni, vagy intézkedést kezdeményezni, ha a 

feladatkörébe tartozó jogszabálysértő tényt, tevékenységet, mulasztást észlel, vagy olyan tényt, 

tevékenységet, mulasztást hoznak tudomására, amely a feladatkörébe tartozó ügyben 

beavatkozást tesz szükségessé. 

(2) A közterület-felügyelő intézkedése nem okozhat olyan hátrányt, amely nyilvánvalóan nem 

áll arányban az intézkedés törvényes céljával. Több lehetséges intézkedés közül azt kell 

választani, amely az intézkedéssel érintettre a legkevesebb korlátozással, sérüléssel, vagy 

károkozással jár.  

9. § 

A közterület-felügyelet feladatkörében, feladatainak ellátásához jogszabályban foglaltak 

szerint személyes adatot kezelhet. 

10. § 

Ez a rendelet 2021. augusztus 1-én lép hatályba. 

 

                      Fazekas László s. k.                                          Kovács Zoltánné dr. s. k. 

                        polgármester                                                         jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: A rendelet 2021. június 25-én kihirdetve. 

 

Kovács Zoltánné dr. s. k. 

       jegyző 

 

  
 
 
 
 


